

# D Z I E N N I K

## Departamentowy Płocki.

N.º <sup>34</sup> 33.

---

Dnia 25. Maia 1811.

---

To promote the common welfare.

*Ad. Smith.*

---

### Rada Departamentu Płockiego

do

#### JW. Prefekta Departamentu Płockiego.

W skutek dekretu N. Pana dnia 22. Maia 1810 r. zapadłego i reskryptów JW. Min. Sp. Wew. pierwszego z dnia 3. Lipca 1810 wzywającego Radę swą do uzupełnienia dekretu Królewskiego, drugiego z dnia 15. Stycznia 1811 r. Rada departamentowa na posiedzenie swe periodyczne prawem przepisane zebrana, przystąpiwszy do zrobienia zasad, względem dostarczenia podwód i koni na usługę wojska w przypadkach wołą Królewską wytkniętych, iako też względem zapewnienia funduszu na opłacanie dostarczanych, mocą niniejszój swój uchwały, wskazuje:

#### Art. 1.

Ponieważ dostarczanie koni i podwód stosownie do Artykułów 25. i 26. dekretu Królewskiego z dnia 22. Maia 1810 r. Urzędnicy publiczni administracyjni, iakimi są w gminach Burmistrze i Woyci, załatwiać są obowiązani; przeto takowi Urzędnicy stają się też przez prawo upoważnionemi do użycia respectivé w gminach swoich podwód i koni na potrzebę publiczną prawem przeznaczoną, a przeto każdy w gminie swego przelożonego osiadły obywatel lub mieszkaniec na jego wezwanie podwoły i konie na czas przeznaczony dostarczyć przed dom Urzędnika wymmienionego, lub miejsce przez niego wskazane, i pod dyspozycją jego oddadź jest obowiązany.



widia; następujące w tój mierze zgodne z dekretem N. Pana z d. 22. Maia 1810 i z ustawą P. Rady depart. z dnia 9. Lutego r. b. (która powyżey jest umieszczoną) wydaie zarządzenie, obeymniaie to wszystko, co tylko tak Urzędnikowi administracyjnemu, iako i podwoy dostarczać obowiązanemu wiadomim bydź powinno:

1) Stosownie do wyżej wymienionego dekretu Królewskiego nikt z obywatelów i mieszkanców kraju niemoże bydź zniewolonym do dostarczania, zwiastcza bezpłatnego, koni, podwod na przejazd, lub użycie iakiegokolwiek bądź Urzędnika publicznego, ktoregokolwiek bądź wydziału, lub stopnia, wyiawszy gdyby N. Pan nadal użycia onych za pieniądze podług ustanowioney ceny w interessie Rządowym w obowiązuącym dozwoilit sposobie.

2. Dostarczonemi zaś bydź powinny podwoy i konie na usługę woyska:

A. Dla przewiezienia broni, sprzętow lazaretowych, komory, czyli magazynu Półku, gdy tenże z rozkazu zwierzchniego całkowicie swą konsystencyą odmienia, w którym przypadku albo Prefekt łącznie z kommanderującym w departamencie Generalem, alboliteż, na przypadek nagleyszego marszu, Podprefekt z Kommandantem Półku potrzebną ilość podwod i koni umowi i wywodem słownym ustanowi dla wczesnego o tём, kogo należyc będzie, zawiadomienia.

B. Dla maszerującego oddziału woyska, mianowicie dla iednego batalionu piechoty, lub całego Półku iazdy cztery parokonny podwoy, dla iednego Szwadronu iazdy dwie, dla iedney zaś kompanii piechoty, iazdy lub artylleryi iedna parokonna podwoda, i to tylko pod chorych, lub konwalescentów żołnierzy, nie zaś na inny użytek.

C. Dla pojedynczych woyskowych bądź Officerów, bądź Podofficerów lub żołnierzy:

- a) Gdy się udaia z Półku do głównego lazaretu, lub z niego do Półku nie co ieszcze słabi powraciają, alboliteż gdy z iednego do drugiego przenoszą się lazaretu;
- b) gdy z niewoli nieprzyziacielskię powraciają, a mocną podróżą zmuiżnieni zostali;
- c) gdy iako kalecy, po zyskaniu uwolnienia od służby woyskowej, do swęy powraciają gminy;
- d) gdy w drodze znajdując się na zdrowiu zapadną; w tych wszystkich przypadkach, gdy officerowie i żołnierze razem przewiezieni bydź mniają, dla dwoch officerow, chociażby mieli swych służących, równie iak dla czterech żołnierzy iedna tylko parokonna podwoda dostarczoną bydź winna, przeto z lazaretu do lazaretu w ten czas tylko pojedynczo żołnierz może bydź odesłanym, gdy tego konieczną potrzebę lekarz poświadczyl.

3. Podwoy dla woyska i woyskowych dostarczone bydź nie mogą i niepowinny, iak tylko za upowaznieniem przez kartę drożną. Do wydawania kart drożnych umocowani przez Xięcia Ministra woyny kommissarze woenni i kommandanci placow będą zawsze przez dziennik dep. ogłoszeni dla przynależnego zarządzących dostarczeniem podwod Urzędników administracyjnych cywilnych zawiadomienia. Gdzie kommissarz woenny, lub umocowany natenkoniec kommandant placu przeznayduie się, tam osobliwie dla oddziału woyska maszerującego, za przyzwolien,



1

jak się wyiedy rzekło, z Generałem w departamencie kommanderującym, następnie z komendantem pułku, o potrzebny liczbę podwod porozumieniem, karty drożne przez Prefekta lub Podprefekta wydanemi zostaną; gdzie zaś ci wyżsi Urzędnicy nieznaydują się, tam osobiłwie dla Officerów, Podofficerów i żołnierzy pojedynczo, lub w małej liczbie podług przypadków sub C. w punkcie wyższym wymienionych do użycia podwod mających prawo, Burmistrze i Woyci wydadz takowe są upoważnieni i powinni, będą każdy ze swego stopnia za nieprzyzwoite karty drożne wydanie zobowiązany do zapłacenia kary podług tary pocztowey obrachowanej na rzecz funduszu depart. Burmistrze i Woyci przy wizowaniu na stacyi karty drożne (oczem niżej) bacznosc na to dadz i Podprefekta swego z wszelką dokładnością ostrzedz powinni, który rzecz Prefektowi przedstawi.

4. Karta drożna, aby była ważną, powinna bydz w przepisany natenkonitc formie napisaną, mianowicie zaś:

- a) powinno bydz wymienionem w nięy nazwisko pułku, batalionu, szwadronu, kompanii, piechoty lub jazdy, gdy dla transportu broni, sprzętów wojskowych lub lazaretowych, lub na koniec dla maszerującego oddziału wojska podwody dostarczonemi bydz mają, rownie nazwisko Officerów, rangi ich i pułku, toz samo żołnierzy, gdy kilku z nich tylko, lub pojedynczo ieden do użycia podwody ma prawo;
- b) dalej należy wymienić przyczynę dostarczenia podwod, czyli przypadek przez prawo wskazany;
- c) dalej liczbę tychże podwod parokonnych, lub czterokonnych, z których iedna za dwie parokonne liczy się;
- d) dalej stacye przeprzągowe, które nie insze bydz mają, jak tylko miejsca na trakcie prostym położone, w których Burmistrze, Woyci lub ich Zastępcy urzędują i które naymnięy dwie, a naydaley 5 mil od siebie odległe bydz mogą, lub z małą różnicą;
- e) na koniec ostatnie miejsce aż do ktorego karta drożna służyć ma, osobiłwie w obwodzie departamentu. Wydaiący onę podpisać się na nięy winien z wymienieniem swiego urzędu i daty. Jeżeli karta drożna niebędzie miała tych wszystkich własności, staie się nieważną, a jeżeliby dla niedorzeczności onę zyskuiący ją prawnie podpadł w swęy podroży iakowey sprzeczce, wszelka z tad odpowiedzialność na wydaiącego kartę drożną spadnie, a nawet tenże byłby obowiązany do wynadgródenia wydatku, jeżeliby wojskowy niając sobie podwodę został przez to przymuszonym.

5. Każdy Burmistrz lub Woyt zostaię obowiązany trudnić się expedycją podwodową na stacyi, gdzie sami mieszka. On jest umocowany, stosownie do zaśad przez Art. 2. ustawy Rady depart. wskazanych, wydawać rozkazy w formie przepisany na dostawienie podwod, od kogo z obwodu gminy iego przynależy, niewymuiąc i siebie z pod iego obowiazku.

Gdy zaś kilka gmin, osobiłwie w czasie wielkich przechodów wojska, będzie na ten koniec przez Podprefekta spółkowanych, wezwania swoje do sąsiednich Woytów rozsetać będzie o proporcjonalne podwod na swą stacyą dostarczenie, którzy za-



dosyć onym uczynić, komu należy, z swęj strony rozkazy wydadz i skutku onych dopilnować obowiązani.

6. Gdy nie więcy iak cztery podwoły parokonne dostarczonemi bydz mają, zatrudniający się ekspedycją podwodową zaleci onych dostarczenie z kolei od najbliższych włości; lecz gdyby transport, lub marsz woyska znacznieszy podwod wymagał liczby, wówczas przez Prefekta lub Podprefekta, mając bydz na 24 godzin zawiadomionym, będzie w stanie wezwać do ich przystawienia odlegleysze włości i kontrybuentów, lecz równie z zachowaniem skrupulatném kolei.

7. Każdy z Burmistrzów i Woytów obowiązany jest utrzymywać, podług wskazanego mu wzoru, regestr rozpisowy, w którym pod datą zapisywać winien, kiedy kto do dostawienia podwod lub koni na stacyą wezwanym przez niego został; gdyby zaś ktokolwiek przez Burmistrza lub Woyta przeciążonym został, oskarżyć go może do Podprefekta, który sprawiedliwość skarżącemu w tym sposobie wymierzyć winien: że Burmistrza lub Woyta do opłacenia dostawionych koni podług tary pocztowęj zobowiąże na rzecz skarżącego za drogę przez podwodę z miejsca jego posiadła do stacyi odbytą, jeżeli w podróż użytą niezostała; w drugim zaś przypadku na fundusz ogolny departamentowy. Wzajemnie gdyby kto na wezwanie Burmistrza lub Woyta podwoły na czas przywoły niedostawił, tego również wymieniony Urzędnik do Podprefekta oskarżyć bezwzględnie powinien, ten zaś winnego do złożenia na fundusz departamentowy płacy pocztowęj za podróż, iak daleko podwoda odbydz miała, zmusić niezaniebda i o każdym bądź iedny, bądź drugiey strony ukaraniu, Prefekta przez szczęgoł zawiadomic obowiązany.

8. Jeżeli o dostarczeniu podwoły Burmistrz lub Woyt na stacyi ekspedycją onych zawiadujący na 24 godzin wprzod zawiadomionym niezostał, w owczas transporta, lub oddziały woyskowe znacznieszy liczby podwoły potrzebujące, gdy nie będzie można krudzey 24 godzin czekać na przybycie podwod obowiązane, pojedynczo zaś przejeżdżający woyskowi, 12 godzin. Jeżeli po nastąpieném ostrzeżeniu podwoły na stacyi 24 godzin od naznaczonego czasu odstąpiły, Burmistrz i Woyt odpuścić ie winien, względ mieć jednakże są obowiązani na nieiakie opoznienie na szczęgolniey złą drogę, lub trudność przeprawy. Gdy ten przypadek mieć miejsca nie może, woyskowi w owczas obowiązani są podwoły potrzebne wynaiąc, Urzędnik zaś powinien dla swęj legitymacyi przywoły wywod słowny sporządzić i w swych aktach zachować dla użycia onego na przypadek potrzeby.

9. Nikt z Burmistrzów i Woytów dostarczyć na stacyi podwoły woyskowym nie może bydz zobowiązany, poki mu karta drożna okazana niezostanie, o której w owczas powinien się przekonać, czyli jest rzetelną i prawnie wydaną, a dostarczywszy podwoły notuje na nię, iak wiele i do której stacyi następiący podwoły wydał, o czém ludzi podwodowych ostrzeże, aby dalej podróży nie odbywali, każdemu zaś podwodnikowi już użytemu wyda kwit podług urządzonęj na ten koniec formy, w którym ma bydz wyrażeném:

a) przez kogo, pod iaką datą, od którego do którego miejsca karta drożna wydana.



- b) dla kogo służy.
- c) z jakiej przyczyny wydana.
- d) Nazwisko podwoję dostarczającego z wymienieniem miała, wsi i gminy.
- e) iak wiele koni.
- f) od którego do którego miejsca.
- g) i na wiele mil.

Kwit takowy przyzwoicie datowany podpisanym być winien przez Urzędnika ekspedycyą podwoję trudniącego się z wyciśnieniem jego urzędowej pieczęci. Nadto zaś tenże Urzędnik obowiązany jest do dziennika, te wszystkie rubryki, co i forma kwitów obeymującego, każdy z wydanych przez siebie podwoję dostarczającym kwitów z kolei dla utrzymania przyzwoitej kontroli zaciągać. Od wojskowego zaś, któremu podwoję na swęj stacyi dostarczył, powinien być Burmistrz, lub Woyt stosownie do Art. 28. dekretu Krolewskiego przyzwoicie także podług wydanego wzoru zakwitowanym, na fundamencie iakiego upoważnienia, kiedy, wiele podwoję i koni, pod iaki transport i na wiele mil, dostarczonych mu zostało.

10. Przed takowem z strony wojskowego zakwitowaniem Burmistrz i Woyt podwoję wyruszyć nie da, oraz przed wyruszeniem, dorzy, aby podwoję nad przepis przeladowaną niezostała.

Na podwoję parokonną więcéy nad sześć cetnarow ładować nie wolno, równie więcéy ludzi iak czterech siadać niemoże, którzy innego ciężaru mieć z sobą niemogą i dla woźnicy miejsce zostawić powinni, o tém podwojnika zainformować na miejscu należy, aby mu w drodze krzywda w téj mierze uczynioną niebyła. Gdzie koni we wsi podostatkiem niemasz, zamiać parokonnę można parowoję podwoję użyć. Nie jest wolno wojskowym przynaglać podwojników do zbyt pospiesznej iazdy, którzy w czasie zupełnej dobrej i twardej drogi milę iedną konmi w półtory, a wołmi we dwie godziny, niechać powinni, gdy zaś droga jest błotna i piaszczysta w miarę iey złego stanu dłużey iechać mogą aż do dwa razy tak długiego czasu; o czém także Burmistrz, lub Woyt ekspedycyą podwoję trudniący się przed wyruszeniem podwojników zainformować powinien.

Podług tegoż samego rozmiaru czasu Podprefekt, przesyłając do stacyow ofirzenie o przewozić się mający transportie wojskowym, lub o przechodzie wojska, naznaczać powinien dzien i godzinę, kiedy na każdą stacyą przybędzie, obliczwszy przyzwoity czas na przepiężenie, i zniósłszy się z Władzą wojskową względem obranych noclegow.

11. Nie jest wolno wojskowym w czasie podróży z traktu w karcie drożney przepisanego wybaczać dla zabawy lub intereffow wstępować, lecz prosto do stacyi podwodami krajowemi iechać obowiązani, ktore też na stacyi nie gdzie indziej, iak przed Burmistrza i Woyta zaiezdzać mają; temu podwojnicy okażą kwity onym przez Burmistrza lub Woyta im poprzedniczey stacyi, z kąd w drogę ruszali, wydane, aby onym do iechania do miejsca przeznaczonego na tymże kwicie poświadczył, co też tenże Urzędnik uczynić powinien. Brak tey formalności kwit nieważnym czynić będzie do zyskania zan zapłaty.



12. Rownie nie iest wolno woyskowym samowolnie po drodze zabierać koni, lub podwod; na przypadek iednakże uftania koni lub wołow iest umocowanym żądac w naybliższej wsi pomocy, która mu przez miejscowego Urzędnika, to iest: Sołtysa odmowioną bydź nie może, za doiechaniem zaś do ftacy woyskowej z użytych w drodze z takowey przyczyny koni, lub bydła przywoicie dostarczającego one zakwitować ma, z wymienieniem iego nazwiska, wsi, gminy, iak wiele koni lub wołow i na wiele mil, ktorego dnia dostarczył, oraz dla iakiey przyczyny żądane były. Burmistrz, lub Woyt na ftacy mieszkający, dopomoże podwodnikowi, aby przywoicie na ten przypadek zakwitowanym zoftał, i takowy kwit, iak wyżej przepisano, poświadczy, ktory do zyskania zan zapłaty zupełnie ważnym będzie.

13. Gdyby w czasie drogi, dla zbytniego nad przepis przeładowania, lub przedpędzenia podwoy, kon lub woł zdecht, lub zerwał się, w owczas podwodnik do Burmistrza i Woyta téy ftacy, do której miał iechać, udać się winien, ktory obowiazanym zoftać przy świadkach wywod słowny dokładnie sporządzić, a w nim zupełnie wyiasnić przyczynę, szkodę, czyli przeładowanie przez nie dozor Urzędnika poprzedney ftacy, czyli też w czasie drogi przez woła woyskowego nastąpiło, lub że on podwodnika do zbyt pospieszney przynaglił jazdy, w takim przypadku należy w wywodzie słownym wymienić winnego woyskowego z nazwiska, rangi i Połku, iako też i świadkow rzecz przyświadcających, oraz otaxować urzędownie wynikłą z tąd szkodę i takową do wyvodu zanotować.

Tak sporządzony wywod powinien bydź przez Burmistrza, lub Woyta do Podprefekta odesłanym, ktory gdyby pospieszego wynadgrożenia dla uszkodzonego zabezpieczyć nie był wftanie, odesłać go ma do Prefekta wraz z swoim o rzeczy raportem. Sposob w téy mierze postępowania Burmistrze i Woyci szczegolniey podwodnikom wskazać mają, aby swą szkodę wynadgrożoną mieć mogli.

14. Stosownie do Art. 6. uchwały Rady departamentowey z dnia 9. Lutego r. b. każdy obywatel i mieszkaniec Departamentu Płockiego, na ogolny fundusz zapłacenia podwoy dostarczających, od każdego Złotego podatku osobistego po dwa grosze miedziane w biorze Prefekta złożyć obowiazany, ktory go z takowey składki zapokojenia na kassowym kwicie na dole zakwitować winien, nieczyniący zadosyc temu obowiazkowi przez Podprefekta razem przy innych podatkach exekwowanym bydź ma.

15. Po każdym upłynionym kwartale, to iest: każdego dnia 1. Września, 1. Grudnia, 1. Marca i 1. Czerwca Burmistrz i Woyt expedycją podwodową na ftacyi przepięgowey trudniący się, obowiazanym iest, kopia dziennika, czyli rejestru dostarczonych na usługę Woyska podwod, do czego przewozienie naturaliiw nie należy, z wszelkimi wymienionemi w punkcie 9ym rubrykami zamiast likwidacyi należności dla dostarczających podwoy przez siebie podpisaną do Podprefekta odesłać z dołączeniem kwitow przez woyskowych onemu wydanych; Podprefekt zaś porobiwszy swoje uwagi, odesła takowe likwidacye i dowody Prefektowi przy rachunku dla zatwierdzenia wydatku i ogolnego zakwitowania.



# D O D A T E K

## do Dziennika Departamentowego No. 34.

16. W miesiąc po upłynionym kwartale ci wszyscy, którzy podwoły w tymże kwartale dostarczali, udawać się mają, lub też kogo natenkoniec umocować przy okazji innego jakiego interesu, do Podprefekta z kwitami na odstawiłone podwoły od stacy do stacy przez Burmistrzów i Woytow im wydawane i poświadczone, iak w punkcie 9tym i 11tym przepisano za złożeniem Podprefektowi takowych kwitów, zapłaconemi zostaną po 1 Złot. i 24 grosze za iednego konia lub wołu na milę; od wozu zaś, czyli bryki po 15 groszy miedzianych, a to stosownie do Art. 5. ustawy Rady departamentowéy, kwity takowe przy odebraniu pieniędzy Podprefektowi oddaniem bydź mają, na których dole odbierający zapłatę tegoż pokwitnie. Gdyby z téy okazji ktokolwiek w odebraniu swéy należności pokrzywdzonym został przez odbierającego od Podprefekta na całą, lub część gminy zapłatę, Burmistrz lub Woyt miejscowy zaradzić temu powinien. Gdyby zaś Podprefekt bez przyczyny zaspokoienie należności podwodowéy utrudzał, lub zwłoczył, do Prefekta skargę podać należy, a sprawiedliwość wymierzoną mu zostanie.

17. Każdemu Burmistrzowi i Woytowi wręczonemi zostaną przez Podprefekta drukowane wzory:

- a) Karty drożnéy.
- b) Rejestru rozpisowego w punkcie 7. wymienionego.
- c) Kwitu dostarczającym podwoły przez niego wydawać się mianego, iak w punkcie 9tym wyrażono.
- d) kwitu, iaki na dostarczone od stacy do stacy podwoły od woyskowego podług tegoż samego punktu zyskiwać ma;
- e) na koniec wzor dziennika likwidacyynego, w tymże punkcie wymienionego, którego excerpt kwartalny, podług punktu 15. do Podprefekta odsyłać winien.

Urzednicy, Burmistrze i Woyci na znacznych traktach woyskowych zamieszkali, zażądać mogą tych schemów drukowanych od czasu do czasu, podług miejscowéy potrzeby, od Podprefekta, z których użycia temuż wytłomacza się.

18. Podprefekci obowiazanemi na koniec zostają, co kwartał do Prefekta odsyłać rachunek z funduszu i wydatku podwodowego, który ostatni udowodnionym bydź winien likwidacyami zapłaconych kwitów Burmistrzowskich i Woytowskich, a te iako dowody załączyć należy koncem pozyskania od Prefekta generalnego z wypłaty całkowitéy kwitu. Forma podawać się mianéy likwidacyi rachunku wydaną im będzie.

Niniejsze urządzenie zupełnie z prawem zgodne, w dzienniku depart. umieszczone, każdy, ile do kogo należy, ściśle zachować ma pod odpowiedzialnością i szkodą ztąd wynikającą; aby zaś każdego przynależnéy wiadomości doszło, Burmistrze i Woyci po gminach w zwyczajnym sposobie ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

Płock, dnia 15. Maja 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.



*Wypis z protokołu audyencyonalnego Trybunału Handlowego Departamentu Płockiego.*

Działo się w Płocku, dnia 8. Kwietnia 1811.

Przytomni: JW. Dembiński, Prezes.

WV. Wołowski. Halczak, Sędziowie.

podp. Dembiński. Pintowski.

W Imieniu Nayaśniejszego

**Frederyka Augusta**

Króla Saskiego, Xiążęcia Warszawskiego.

**Trybunał Handlowy Dep.<sup>tu</sup> Płockiego**

W interesie upadłości Staroz. Szai Wolfa Stawiskiego kupca z Makowa, na przedstawienie W. Woyciecha Pintowskiego Pisarza, a w téy upadłości Kommissarza, Trybunał handlowy Departamentu Płockiego, zapatrzwszy się na protokół Syndyków JPana Garlińskiego Patrona przy Sądzie pokoju w Pułtusk i JPana Grzankowskiego Burmistrza z Makowa pod dniem 31. Marca 1811 r. przez tegoż Kommissarza upadłości przedstawiony, wywodzący: iż pomimo wezwania przez Syndyków stosownie do przepisu uczynionego, nikt z wierzycieli z pretensjami swemi niezgłosił się, przeto:

- 1) JPana Meyzen kupca z Wrocławia Szląskiego,
- 2) JPana Brauna kupca z Bojanowa w departamencie Poznańskim,
- 3) Staroz. Harburgs Jentel wdowę z Wrocławia,
- 4) JPana Szeplkie kupca z Bojanowa,
- 5) JPana Kuhne kupca z Bojanowa,
- 6) Staroz. Lipmana kupca z Bojanowa,
- 7) JPana Sześnica kupca z Bojanowa,

do sprawdzenia swych pretenssy w przeciągu dwóch miesięcy, od dnia 15. Maia r. b. zacząwszy, wzywa, oświadczając: iż ten termin jest ostatecznym, i iż sami sobie przypisać będą winni, gdy z mocy Art. 77. Księgi 3ciey Kodexu handlowego, po upłynieniu tém przeciągu czasu, jako w prawach swych upadający uznani, i od podziału upadłości między wierzycieli wyłączeni będą.

Wielmożnym zaś Syndykom uskutecznienie publikacyi Wyroku tego natychmiast przez dziennik departamentowy, gazety Warszawskie i Berlińskie i udowodnienie tego stosownie do Art. 683. Kodexu postępowania do akt W. Kommissarza téy upadłości poleca, zalecając Kancelaryi swoiey wyroku tego JPanom Syndykom na koszt mally wydanie.

podp. Dembiński.

Pintowski.



Zalecamy i rozkazujemy tém wezwaniem wszém Burgrabiom, od którychby się tego domagano, aby niniejszy wyrok wyekwowali, naszym Prokuratorom generalnym i naszym Prokuratorom przy Trybunałach pierwszój Instancyi, aby tego dopiłowali, wszyscyżi Komendantom i Urzędnikom siły zbroynój, aby dodali pomocy wojskowej, gdy o to prawnie zostaną rekwirovani.

podpisano *Dembiński.*

*Pintowski.*

Jako wyciąg niniejszy zgodnié z oryginalnym wyrokiem Trybunału handlowego departamentu Płockiego wypisano i wydano, zaświadczam.

w Płocku, dnia 17. Kwietnia 1811.

(L. S.)

*Wincenty Sokołowski,*

Zastępca Pisarza Trybunału.

Zgodność zaświadczam: *Garliński, Synd.*

---

*Burmistrz Policji Miasta departamentowego Płocka.*

W skutek reskryptu JW. Prefekta z dnia 14. m. b. sub No. 10708. podaie do publicznej wiadomości, iż lewe skrzydło zabudowania, czyli Klasztoru Podominikańskiego upadkiem i niebezpieczeństwem grożące, będzie niezwłocznie rozebrane i sprzedane; do teyże sprzedaży wyznaczony został termin licytacyi na dzień 1. Czerwca r. b. na posiedzeniu Magistratu, zaczawszy od godziny 9tój zrana, aż do godziny 4tój po południu. Wzywa się zatem każdy, ktohy wzmiankowane zabudowanie kupić, i kosztem swym rozebrać cheiał mieć ochotę, aby na termin licytacyi przybył, i pewnym bydz może, iż więcej dającemu, kupno przybite zostanie salva approbatione JW. Prefekta; zastrzega się iednak, iż rozbierający rzeczoną budowlę, wszelkie drzewo i dachówkę zdiąć, i bez uszkodzenia ułożyć obowiązany będzie.

Dań w Płocku, dnia 17. Maja 1811.

*J. Betcher.*

*Markiewiczz.*

---

Dobra Osiek gorny, folwark, Osiek dolny, folwark drugi, i Wolka Osiecka, wieś do tychże zarabiająca w powiecie Przasnyskim, parafii Gołymińskiej, gminie Garnowskiej, Departamencie Płockim leżące, w iednym z sobą ograniczeniu będące, o mił połtory od miasta Pattuska nad rzeką spławną Narwią leżącego, położone, dostateczną ludność z załogami do obrobienia gruntu potrzebną, pastwiska i las z gorzalnją do palenia wodki mające, z których połowa prowentow do sukcesorow po



niegdy Jozefie Wołowiczu, Stolniku Ciechanowskim pozostających, a druga połowa do JW. X. Andrzeja Wołowicza, Opata komendataryjnego Czerwińskiego, ich stryia i opiekuna należą, w trzechletnią dzierżawę za roczne pieniądze przez publiczną licytacją więcéy dającymu od dnia 25. Czerwca r. b. wypuszczone będą, od której licytacji termin 4tego Czerwca r. b. w Strzegocinie, milę od Osieka, przemasza się.

*Franciszek Koffakowski, Opiekun Pełnomocnik.*

Uwiadamasia się, iż Administracya dozorcza ogrodów publicznych w Płocku potrzebuie Ogrodnika do tychże ogrodów, ktoby sobie życzył otrzynać to miejsce, z zaświadczeniami dowodzącemi konduite i zdatność, zgłosić się powinien do W. Gosikowskiego, Radzcy Prefektury w Płocku mieszkającego. Pensya dla tegoż Ogrodnika Złotyeh pol. sześć set, i stancye bezpłatnie będą wyznaczone, niemniey ludzie do pomocy w miarę potrzeby dodawanemi będą.

Płock, dnia 18. Maia 1811.

Niżey podpisany, uwiadamasia ninieyszém, iż dobra amt Lenie wielkie w powiecie Lipnowskim położone, do JW. Belliard Generała woysk Francuzkich przynależące, w dziewięcioletnią dzierżawę od dnia 24go Czerwca r. b. zaczynać się mającą, przez podpisanego Pełnomocnika wypuszczone będą. Względnie kondycyy kontraktu, położenia dóbr i in-trat wszelkich, podpisany każdemu zgłaszającemu się pretendentowi bliższą informacją dadz nieomieszka.

Płock, dnia 24. Marca 1811.

*A. Mezer,*

Pełnomocnik JW. Generała Belliard.

Uwiadamasia się, że dobra folwark Podkraiewo, z przyległościami Woynowka i Łazy, tudzież folwark Wiszniewo z przyległością Wiszniewki, w Departamencie tuteyszym, powiecie Mławskim, o małą milę od Mławy leżące, są od dnia 24. Czerwca r. b. do zadzierżawienia. Życzący ie zadzierżawić, czyli oba wspólnie folwarki, czyli oddzielnie, w miejscu zainformowanym zostanie.

Dnia 7. Czerwca r. b. o godzinie 10tęy zrana w Sierpcu na rynku sprzedawane będą więcéy dającymu i przybicie otrzymuiącemu, zboże i inwentarze, zatrudowane na żądanie JF. Bormana, bywszego Assesora kryminalnego, wszystko za gotową zapłatę.

*Michał Kołczyński, Burg. Tryb.*

Ostrzegasia się publiczność, iż na samym początku ninieyszego dziennika zasza omyłka, zamiast No. 33. czytay No. 34. Także na piątęy stronie w punkcie 5. zamiast granicy czytay gminy.